АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
П Р И К А З

21.04.2021 059- 04- 04-32

О внесении изменений в программу
профилактики нарушений
обязательных требований, требований,
установленных муниципальными
правовыми актами в сфере
муниципального жилищного контроля
на 2021 год

В соответствии с положениями статьи 8.2 Федерального закона
от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» и постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 г. № 1680
«Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований,
установленных муниципальными правовыми актами»

ПРИКАЗЫВАЮ: ♦
1. Внести в программу профилактики нарушений обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
в сфере муниципального жилищного контроля на 2021 год
изменения, дополнив разделом VII согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу муниципального жилищного контроля департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Перми обеспечить
размещение текста приказа на официальном сайте муниципального образования
город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми
Ведерникова Е.А.

Документ подписан
электронной подписью

А.И. Власов
Сеег^фиклч. 7Е£EcA4D5'3';.3.'.'S.Ti£<D4rSDa.'15CD 175СD5CAG
Впадел*и. Влас-эй Иа&нович
действителен  с  02-03-2021 до 02*06-2022

ч J

Приложение к приказу начальника
департамента жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города Перми

21.04.2021 059-04-04-32

VII. Отчетные показатели программы профилактики нарушений
обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами
в сфере муниципального жилищного контроля на 2021 год

№ Наименование показателя Методика расчета показателя

1 Доля нарушений
требований

Д -  К : Р, где:
Д доля нарушений обязательных требований,
требований, установленных муниципальными
11 ра вов ы м и акта м и,
К- количество выявленных нарушений,
Р количество проведенных проверок

2 Степень
дисциплинированности
субъектов контроля при
проведении проверок

S;i = Пн : Ив. где,
Sii степень дисциплинированности субъектов
кон троля при проведении проверок.
Пн количество неисполненных предписаний об
устранении выявленных нарушений,
Пв количество выданных предписаний об
устра нен и и выя вл с и и ы х и ар у ш он и й

3 Степень
неисполнительности
субъектов контроля при
п ров еден и и i ipo вер о к

Sii = И : Р, где.
Sii степень неисполнительности субъектов контроля
при проведении проверок,
И - количество несостоявшихся проверок, вследствие
воспрепятствования подконтрольными субъектами,
Р количество проведенных проверок

4 Уровень
а дм и и и страти в и о й
нагрузки на
подконтрольные субъекты
при нарушении
требований,
установленных
муниципальными
правовыми актами

А т= Пр : Р, где,
Ат уровень административной нагрузки на
подконтрольные субъекты при нарушении
требований, установленных муниципальными
11 р а в о в ы м и акта м и,
Пр количество административных протоколов,
составленных в ходе осуществления муниципального
ЖИЛИ Щ! 1 о го КОН 1 роля,
Р количество проведенных проверок

5 Уровень
ад ми н и страти в и ой
нагрузки на
подконтрольные субъекты
при неисполнении
п ред 11 пса ни й op i an а
муниципального
жи; I и щн ото контрол я

Ап= Пр : Р, где.
Ап уровень административной нагрузки на
подконтрольные субъекты при неисполнении
предписаний органа муниципального жилищного
контроля,
Пр количество административных протоколов,
составленных в ходе осуществления муниципального
жилищною контроля
Р количество проведенных проверок

1

б Уровень
а дми н иетративной
нагрузки на
подконтрольные субъекты
при воспрепятствовании в
11 ров еде ни и i ipo всрок
органа муниципального
ЖИЛИ 1ЦНОГО контроля

Л в Ир : Р, где,
Ав уровень административной нагрузки на
подконтрольные субъекты при воспрепятствовании в
проведении проверок органа муниципального
жилищного контроля,
Пр количество административных протоколов,
составленных в ходе осуществления муниципального
жил и щного ко нтрол я
Р количество проведенных проверок

7 Уровень судебной
нагрузки на
11 одкон тр о л ьн ы е с убъе кты

С = И : Р, где
С - уровень судебной нагрузки на подконтрольные
субъекты ,
И х количество судебных решений но исковым
заявлениям органа муниципального жилищного
кон троля в защиту прав, свобод и законных интересов
неопределенного круга лиц
Р количество проведенных проверок

8 С ред и ее зн а ч е и и е
отчетых показате.ией

О = (Д + Зд + Sh + Ат + Ал + Ав +С):к, где:
О - среднее значение отчетных показателей,
Д доля нарушений обязательных требований,
требований, установленных муниципальными
нравов ы м и актам и,
8д -  степень дисциплинированности субъектов
контроля при проведении проверок,
Sh степень неисполнительности субъектов контроля
при проведении проверок,
Ат уровень административной нагрузки на
подконтрольные субъекты при нарушении
требований, установленных муниципальными
правовыми актами, *
Ап уровень административной нагрузки на
подконтрольные субъекты при неисполнении
предписаний ортана муниципального жилищного
контроля,
Ав уровень административной нагрузки на
подконтрольные субъекты мри воспрепятствовании в
проведении проверок органа муниципального
жилищного контроля,
С - уровень судебной нагрузки на подконтрольные
субъекты .
к количество отчетных показателей

9 Эффективность
про гр ам м ы п ро ф ил а кт ик и
нарушений обязательных
требо ван и й, трсбо ва н и й,
установленных
муниципальными
п pa вов ы м и актам и
в сфере муниципального
жилищного контроля ( %)
*

Э = (1-0) х 100%, где:
Э- эффективность программы профилактики
нарушен нй обязател ьн ых требован ни, требований,
установленных муниципальными правовыми актами
в сфере муниципальною жилищного контроля,
О - среднее значение отчетных показателей

2

*При значении показателя эффективности программы профилактики нарушений
обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми
актами в сфере муниципального жилищного контроля больше либо равным 75 %
уровень реализации данной программы является высоким.

При значении показателя эффективности программы профилактики нарушений
обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми
актами в сфере муниципальною жилищного кон троля меньше 75 % и больше либо
равным 50% уровень реализации данной программы является средним.

При значении показателя программы профилактики нарушений обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере
муниципального жилищного контроля меньше 50 % уровень реализации данной
программы является низким._______________________________________________________

Отчетные показатели ч программы профилактики нарушений
обязательных требований, требований, установленных муниципальными
правовыми актами в сфере муниципального жилищного контроля на 2021 год,
являются также проектными отчетными показателями на последующие 2 года.

♦
*

3